
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Dopady zavedení web scale discovery systémů v akademických 
knihovnách

Jazyk práce: čeština

Student: Marek Čejka
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Ing. Souček Martin, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Krčál Martin

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 20.06.2016
Průběh obhajoby: Student představil svou práci, jeho výklad doplnila prezentace. Následně

byly přečteny posudky vedoucího práce (navrženo hodnocení výborně) a
oponenta práce (navržené hodnocení velmi dobře). 
Student se vyjádřil k výhradě k názvu práce, název je odrazem situace, kdy
k zadání došlo 2 roky před odevzdáním. Původně chtěl komparovat data ze
studijního pobytu v USA. Data nebyla poskytnuta. Proto došlo k testování
systému na Univerzitě Karlově, o jehož zavedení nebylo v době zadání
práce, informace. Postup práce byl konzultován s vedoucí práce. 
K výhradě hloubce obecného představení práce student uvedl, že obecně se
discovery systémy zabýval již v bakalářské práce a tudíž se nyní soustředil
přímo na konkrétní aplikaci. Student zdůvodnil své tvrzení, že užití
discovery systému nahrazuje přímé přístupy do databází. Student doložil
své tvrzení častým užíváním tohoto systému v akademických institucích.
Během oponentury došlo k vyjasnění některých výhrad, které vyplývají ze
stylistických drobných problémů. K vyloučení pedagogů jako kategorii
vyučujících došlo na základě aplikace normy pro testování informačních
systémů. Skupina pedagogů a studentů není homogenní a testování obou
skupin by přesáhlo rozsah diplomové práce. Student připouští, že tuto
skutečnost nedostatečně popsal. Odpovědi na otázky položené v posudku
oponenta byly zodpovězeny uspokojivě. 
Následně proběhla všeobecná rozprava nad diplomovou prací. 
Komise se shodla na známce výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

